
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina č. 5/2009

konaného dne 27. 8. 2009

Přítomni:
1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 6. Ladislav Nováček
2. Ladislava Kratochvílová 7. Kamil Vejvoda
3. Josef Brůna 8. Jiří Vondráček (předseda)
4. Vítězslav Schrek 9. Jiří Bína (tajemník)
5. Jiří Hormandl
Nepřítomni (omluveni):
1. Ladislav Nechvátal 3. Jaromír Brychta
2. Pavla Kučerová
Hosté:
1. Věra Švarcová (OSV)

2. Ladislav Bárta (Kolpingovo dílo ČR, zástupce KOUS)

Program:
1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;
2. Informace o financování sociálních služeb;
3. Výhled investic v sociálních službách;
4. Informace o postupu prací na koncepci prorodinné politiky;
5. Diskuze, různé;
6. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu a navrhl zařadit bod č. 4 Informace o postupu prací na koncepci 
prorodinné politiky za bod č. 1. Takto upravený program byl 8 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.
Jiří Vondráček shrnul úkoly z minulých zasedání:

- přístup kraje Vysočina v oblasti financování pečovatelské služby je nutné projednat 
s obcemi, ve kterých působí NNO

o Jiří Bína sdělil, že na podzim letošního roku se chystá setkání poskytovatelů 
pečovatelské služby se zástupci kraje;

- aktualizace Programu rozvoje kraje
o Jiří Vondráček poděkoval členům komise za doplnění;

- Informace o rozvoji péče o seniory s demencí
o Jiří Vondráček  uvedl, že úkol provést analýzu péče o osoby s demencí trvá

- financování programu primární protidrogové prevence
o Jiří Bína informoval, že v termínu 10. 7. 2009 byl na ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy podán projekt na financování primární prevence sociálně 
patologických jevů (užívání drog, šikana, kriminalita apod.). Následně o tomto 



Číslo jednací:  KUJI 76336/2009 Číslo stránky 2

projektu společně s panem Bártou krátce pohovořil – projekt kromě financování 
certifikovaných poskytovatelů prevence přináší také systémovou organizaci do 
oblasti prevence sociálně patologických jevů ve školství.

Dále Jiří Vondráček k úkolům z minulých jednání sdělil, že se bude nutné vrátit ke strategii péče 
o duševně nemocné a že kraj čeká aktualizace Strategie protidrogové politiky.

Usnesení 025/05/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
ukládá
vrátit se k problematice financování primární protidrogové prevence do konce roku 2009 
a připravit koncepční řešení této problematiky.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

2. Informace o postupu prací na koncepci prorodinné politiky
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Marie Bohuslavová sdělila, že na minulých zasedáních komise bylo stanoveno, že se připraví 
nová koncepce prorodinné politiky, případně, že bude navázáno na projekt Rodinné pasy 
a podporu mateřských center.
Věra Švarcová doplnila, že se jedná o multifunkční a meziodborový projekt, v budoucnu bude 
potřeba navázat spolupráci s odborem regionálního rozvoje a odborem školství, mládeže 
a sportu. Okomentovala podkladový materiál, který obsahuje legislativní rámec, výčet priorit, 
harmonogram postupu prací a vnitřní a vnější prorodinné aktivity kraje. Mezi vnitřní patří 
vytvoření koncepce prorodinné politiky a návrh nového strategického cíle krajského úřadu –
získání titulu „Podnik (kraj) přátelský rodině“. Vnější aktivity – především medializace a rozšíření 
projektu „INTERREG“ o další aktivitu spolupráce.
Jiří Vondráček doporučil, že jedním z partnerů týmu, který připravuje koncepci prorodinné 
politiky, by měly být i občanské poradny, které by poskytovaly informace o tom, s jakou 
problematikou se na ně lidé nejčastěji obracejí.
Marie Bohuslavová uvedla, že jedním z členů týmu by měl být i zástupce krajské knihovny.

Úkol: zaslat vedoucí odboru sociálních věcí Věře Švarcové (svarcova.v@kr-vysocina.cz) návrhy 
priorit rodinné politiky kraje Vysočina, případně další připomínky k předloženému materiálu.
Odpovědnost: všichni členové komise sociální a pro oblast protidrogové politiky
Termín: 22. 10. 2009

Usnesení 026/05/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
podporuje
předložený návrh Koncepce rodinné politiky kraje Vysočina s cílem vytvoření pracovní skupiny, 
stanovení priorit a vnitřních a vnějších aktivit kraje Vysočina a
doporučuje
další rozpracování dle navrženého harmonogramu.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Zasedání opustila členka komise Marie Bohuslavová.

3. Informace o financování sociálních služeb
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.



Číslo jednací:  KUJI 76336/2009 Číslo stránky 3

Jiří Bína podkladový materiál stručně okomentoval. Obsahuje informaci o vývoji a o současné 
potřebě finančních prostředků. OSV navrhuje komisi vzít materiál na vědomí a doporučit radě 
kraje, aby zabezpečila prostředky na provoz příspěvkových organizací kraje, sociálních služeb 
NNO, hospicové péče a prevenci sociálně patologických jevů.
Následně proběhla krátká diskuse na téma hospicová péče.

Usnesení 027/05/2009/Kspp
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o aktuálním stavu financování sociálních služeb a
doporučuje
radě kraje v zájmu zachování funkční sítě sociálních služeb, udržovat úroveň platů 
zaměstnanců, úroveň personálního složení a financování nákladů na energie zabezpečit 
prostředky pro rok 2009

- na provoz příspěvkových organizací kraje v objemu 7 - 8 mil. Kč,
- na provoz sociálních služeb NNO v objemu 1,5 mil. Kč,
- na provoz hospicové péče v objemu 2,1 mil. Kč a
- na zabezpečení prevence sociálně patologických jevů v roce 2009 v objemu 850 tis. Kč.

Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Výhled investic v sociálních službách
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína informoval členy komise, že v podkladovém materiálu je zpracován výhled investic do 
majetku kraje používaného příspěvkovými organizacemi na úseku sociálních služeb. Přehled byl 
vytvořen na základě jednání s jednotlivými zařízeními a jedná se tedy o souhrn nápadů, ne o 
seznam projektů určených k uskutečnění. Realizace jednotlivých akcí bude závislá na finančních 
možnostech kraje. Investice jsou rozděleny na investiční akce technického charakteru, kdy 
zpravidla postačuje zařazení do rozpočtu kraje na základě projednání s majetkovým odborem a 
rozvojové záměry. V případě rozvojových záměrů je nezbytné zkonzultovat soulad záměru 
s koncepcemi MPSV. U některých záměrů bude kraj zkoumat možnost financování ze státních 
nebo evropských peněz.

Usnesení 028/05/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
bere na vědomí
informaci o výhledu investic na úseku sociálních služeb a
doporučuje

- v případě investičních akcí technického charakteru zpravidla jejich zařazení do rozpočtu 
kraje na základě projednání potřebnosti a reálnosti akce s majetkovým odborem;

- v případě rozvojových záměrů zkonzultovat soulad záměru s koncepcemi MPSV a 
projednat podrobnější záměr z hlediska jeho vhodnosti a přínosů pro poskytování 
sociálních služeb v komisi sociální a pro oblast protidrogové politiky a v radě kraje.

Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Diskuze, různé
Jiří Vondráček sdělil, že dne 15. 8. 2009 proběhlo slavnostní otevření zrekonstruované budovy 
zámku ÚSP Zboží.
Dále uvedl, že proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby domova pro seniory ve Velkém 
Meziříčí.



Číslo jednací:  KUJI 76336/2009 Číslo stránky 4

Ladislav Bárta rozdal členům komise výroční zprávu Kolpingova díla České republiky za rok 
2008.
Jiří Bína předal členům komise informaci, že od 5. do 11. října 2009 proběhne Týden sociálních 
služeb, který připravuje asociace poskytovatelů sociálních služeb. Přesný program bude 
přílohou tohoto zápisu.
Bylo domluveno, že členové komise individuálně navštíví dle vlastního výběru některé ze 
zařízení a na příštím jednání komise bude podána stručná informace z návštěvy. Návštěvy 
budou plnit funkci výjezdního zasedání komise s nároky, které členům komise náleží. Výsledky 
návštěv budou projednány na následujícím zasedání.
V sídle krajského úřadu se také uskuteční pravidelná akce Srdce na dlani, pozvánka bude také 
přílohou tohoto zápisu.

Usnesení 029/05/2009/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina
pověřuje
členy komise sociální a pro oblast protidrogové politiky, aby v rámci Týdne sociálních služeb, 
který se koná od 5. do 11. 10. 2009, navštívili sociální zařízení zřizovaná krajem Vysočina dle 
tohoto rozpisu:

- Marie Bohuslavová 
o Ponorka – Žďár nad Sázavou – 7. 10. 2009;
o Spektrum – Žďár nad Sázavou – 7. 10. 2009;
o Rodinné centrum Srdíčko – Žďár nad Sázavou – 7. 10. 2009.

- Josef Brůna
o ÚSP Křižanov – 8. 10. 2009;
o DS Velké Meziříčí – 8. 10. 2009.

- Ladislav Nováček
o DD Proseč – Obořiště – 7. 10. 2009.

- Kamil Vejvoda
o Domov pokojného života Nížkov – 7. 10. 2009;
o Domov pro seniory Havlíčkův Brod – 7. 10. 2009;
o ÚSP Věž – 7. 10. 2009.

- Jiří Vondráček
o Tyflo Vysočina – 7. 10. 2009;
o DS Velké Meziříčí – 8. 10. 2009;
o ÚSP Jinošov – 9. 10. 2009.

- Jaromír Brychta
o ÚSP Křižanov – 7. 10. 2009;
o Oblastní charita Žďár nad Sázavou, Kolpingovo dílo ČR – 7. 10. 2009

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 2 se zdrželi).
O usnesení bylo hlasováno elektronickou formou.

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 22. října 2009, od 10.00.

6. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Uchytilová dne 28. 8. 2009




